

NOTICE

Subject: Petition of Shri Haribahu D. Khapare against MSEDCL under Section 142 & 149 of the Electricity Act, 2003 for non compliance of the Commission's Order passed in Case No 70 of 2005 Order dated 08.09.2006, Case No. 56 of 2007 dated 16.02.2008, Case No. 148 of 2011 dated Case No 05.01.2012, and Case No 36 of 2012 dated 23.11.2012.

- **Case No. 92 of 2018**

Shri Haribahu D. Khapare has submitted a Petition on 23.02.2018, under Section 142 & 149 of the Electricity Act, 2003 for non compliance of the Commission's Order passed in Case No 70 of 2005 Order dated 08.09.2006, Case No. 56 of 2007 dated 16.02.2008, Case No. 148 of 2011 dated Case No 05.01.2012, and Case No 36 of 2012 dated 23.11.2012.

The main prayers of the Petitioner are as under-

1) ग्राहकाने न्यायहक्क मागूच नयेत, या साठी ग्राहकाला वेठीस धरून, त्याच्या कडून कायद्याविपरीत काही लिहून घेणे, हे नागरीकांच्या / वीज ग्राहकांच्या मुलभूत हक्काची पायमल्ली आहे, यास्तव मा. आयोग यांनी संबंधीतावर कठोर कारवाई करावी ही विनंती.

2) नवीन वीज पुरवठा घेताना, जर मीटर ग्राहकाला आणावसाय लागला तर, मीटरची चोरी अथवा मीटर सदोष या व्यतिरिक्त इतर कोणत्या कारणास्तव मीटरचा खर्च ग्राहकास करावा लागणार नाही, व केला असलेस त्याचा परतावा द्यावा लागेल, याचे मार्गदर्शन व्हावे ही विनंती.

३) या पुर्वी, खासकरून याच प्रतिवादी यांच्या बाबत केस. क्र. १४८ / २०११ दि. ५ जानेवारी २०१२ व केस क्र. ३६ / २०१२ दि. २३ नोव्हेंबर २०१२ व मा. आयोग यांनी गठीत केलेल्या समीतीचे निष्कर्ष यांचे पालन झालेले नाही, हे सामोरे येत असलेने, प्रतिवादी यांच्यावर विद्युत अधिनियम, २००३ चे कलम १४२ व कलम १४९ अथवा मा. आयोग निश्चित करेल अशी कठोर दंडात्मक व शिस्तभंगाची कारवाई व्हावी ही विनंती.

4) मा. आयोग यांनी दि. ८ फेब्रुवारी २०१८ रोजी पारीत केलेल्या मे. किसान मोल्डींग लिमि. विरुद्ध महावितरण कंपनी केस क्र. १५६ / २०१६ च्या आदेशातील मुलभूत तत्व-

This matter is a classic example of blatant violation of the principle that a consumer cannot be connected on a DDF feeder laid by another consumer without its consent.

याचे पालन प्रतिवादी याना करावेच लागेल असा आदेश व्हावा ही विनंती.

5) प्रतिवादी यानी किती ग्राहकाना लाईन टॅप करून वीज पुरवठा दिलेला आहे, व त्यास डीडीएफ. असे संबोधले आहे, याची माहिती प्रतिवादी यानी मा. आयोग याना सादर करणेचा आदेश व्हावा व या बाबत मा. आयोग यानी योग्य तो निर्णय घ्यावा ही विनंती.

6) इतर न्यायाचे आदेश वादी यांचे वतीने व्हावेत ही विनंती.

7) जरूर भासल्यास याचिकेत योग्य ती दुरुस्तीस परवानगी असावी ही विनंती.

2. I am directed to communicate that the hearing in the above matter will be held in the presence of the authorized consumer representatives on **Tuesday, 03 July, 2018 at 10.00 hrs** in the office of the Commission at 13th floor, Centre No.1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai - 400 005.

3. The Petitioner is directed to immediately serve a copy of its above mentioned Petition (both in soft and hard Copy) to the Respondents and the authorised consumer representatives before the scheduled date of hearing.

4. The Respondent is directed to submit the say immediately on affidavit in 1+6 copies to the Commission with documents, if any, on the above mentioned Petition, with a copy to the Petitioner and authorized Consumer Representatives, the CRs may submit there say before hearing.

5. The Parties are directed to file their Petition and submissions in MS -Word file and PDF version as far as possible and to file 1+6 copies of all relevant documents/citations produced during the proceedings.

Sd/-
(R. S. Sonawane)
Dy. Director (Legal)

Petitioner

Shri Haribahu D. Khapare
'Shivtirth,' Vidyanagar,
Nr. Saiprakash Mangal Karyalay,
Jath,
Tal. Jath, Dist. Sangli - 416 404.
E-mail : - hdkhapre@gmail.com

Respondent No. - 1

The Superintendent Engineer,
Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd
O & M Division office,
Tarabai Park, Kolhapur - 416 003.
E-mail:- sekolhapur@mahadiscom.in

Cc: Institutional Consumer Representatives:-

Prayas (Energy Group)
Unit III A & B, Devgiri,
Joshi Railway Museum lane,
Kothrud Industrial Area,
Kothrud, Pune - 411 038
E-mail: peg@prayaspune.org

The General Secretary,
Thane Belapur Industries Association,
Rabale Village, Post Ghansoli,
Plot P-14, MIDC,
Navi Mumbai - 400 701
E-mail: tbia@vsnl.com

Mumbai Grahak Panchayat,
Grahak Bhavan,
Sant Dynaneshwar Marg,
Behind Cooper Hospital,
Vile Parle (West),
Mumbai - 400 056
E-mail: mgpanchayat@yahoo.com

Maharashtra Chamber of Commerce,
Industry & Agriculture,
Oricon House, 6th floor,
12 K. Dubash Marg,
Fort, Mumbai - 400 001
(Nashik Branch)
E-mail : maccia.nsk@gmail.com

Vidarbha Industries Association,
1st Floor, Udyog Bhavan,
Civil Line,
Nagpur - 440 001
E-mail: rkengg@gmail.com

Chamber of Marathwada Industries & Agriculture
Bajaj Bhavan, P-2, MIDC Industrial Area,
Railway Station Road,
Aurangabad – 431 005
E-mail: info@cmia-aurangabad.com

Cc: Individual Consumer Representatives:-

Dr. Gorakh Haribhau Barhate
Opp. Dr. Bhagat Hospital,
Dist. Bank Colony, Ward No.7,
Shrirampur, Dist. Ahmednagar - 413709
Email - ghbarhate@rediffmail.com